СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЯНТАРНОЕ  ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР   РЕСПУБЛИКЭМ   И
ПРОХЛАДНЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ  ЩЫЩ  ЯНТАРНЭ КЪУЖЭМ  И СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНУНУ ЯНТАРНОЕ ЭЛ  ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ

361020  КБР, Прохладненский  район, с.Янтарное, ул.Ленина                          тел.90-3-66

   « 22 » октября   2009 г.                                                                          с. Янтарное

РЕШЕНИЕ: 22 – 4
«Об  установлении  налога  на  имущество  физических  лиц»

     В  соответствии Налоговым  кодексом  Российской  Федерации  ст.12 ст.15 ,
с Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации»,  Законом  Российской  Федерации  от 09 декабря 1991 г. № 2003 – 1 «О налогах  на  имущество  физических  лиц»  и  Уставом  сельского поселения Янтарное, Совет  местного  самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района  КБР

                                                                        РЕШИЛ:

1. Ввести  на  территории сельского поселения Янтарное налог  на  имущество  физических  лиц.
1. Объектами  налогообложения  являются  находящиеся  в  собственности  физических  лиц  жилые  дома,  квартиры, дачи, гаражи и иные  строения,  помещения  и  сооружения,  расположенные  на  территории  сельского поселения Янтарное.
1. Установить  следующие  ставки  налога  на  строения,  помещения  и  сооружения, в зависимости  от  суммарной  инвентаризационной  стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога, %

	До 300 тыс. рублей
	0,1

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,5

1. В  местный  бюджет  зачисляются  налоги, начисленные  на  имущество физических  лиц, находящиеся  в  пределах  границ  сельского поселения  Янтарное.
1. Установить, что  граждане, имеющие на  территории  сельского поселения  Янтарное  в  собственности  имущество, являющееся  объектом  налогообложения, льготы, установленные  в  соответствии  со статьей  4 Закона  Российской  Федерации   от 9 декабря 1991 г. № 2003 – 1 «О налогах  на  имущество  физических  лиц»  действуют  в  полном  объеме.
1. Освободить  от  уплаты  налога  на  имущество  физических  лиц  следующие  категории  налогоплательщиков: пенсионеров всех категорий.
1. Налог  водится  в  действие  на  территории  сельского  поселения  Янтарное
      Прохладненского  муниципального  района  КБР с 01 января 2010 года.
      8.   Настоящее Решение  подлежит  официальному  опубликованию в средствах
             массовой  информации.
      9.    Настоящее  Решение  вступает в силу с 01 января 2010 года, но не ранее, чем  по
             истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования.
1. Контроль исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянно  действующую  комиссию по экономике, финансам, учету, торговле и бытовому
      обслуживанию  сельского поселения  Янтарное.

Глава сельского поселения  Янтарное
Прохладненского муниципального района  КБР                                Е.И. Гриценко.

image1.wmf

oleObject1.bin